鹿邑县商务局 2020 年度国家级电子商务进农村项目

第二批二标段

进度验收评价报告
豫越华资报〔2023〕第 1102号

评价项目：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进农村

综合示范县第二批项目二标段

项目供应商：河南港欣建设工程有限公司

评价机构：河南越华会计师事务所有限公司

验收进度报告

 - 1 -

我事务所接受鹿邑县商务局委托，对鹿邑县国家级电子商务

进农村综合示范县第二批项目建设实施了工程进度验收审计。审

计过程中，重点对项目合同实施进展情况、合同执行进度、资金

使用、项目实际效果进行了验收审计。现将二标段验收审计情况

报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目背景

为更好更快发挥电子商务的推动与引领作用，构建工业品下

乡、农产品进城的双向流通渠道，助力全县脱贫攻坚和乡村振兴，

根据《财政部办公厅商务部办公厅国务院扶贫办综合司关于做好

2020 年电子商务进农村综合示范工作的通知》(财办建〔2020〕

48 号)和《河南省商务厅河南省财政厅河南省扶贫开发办公室关

于做好 2020年国家级电子商务进农村综合示范有关工作的通知》

(豫商体系〔2020〕25 号)要求，对鹿邑县商务局 2020 年度国家

级电子商务进农村综合示范县第二批项目建设进行了公开招标

（项目编号：鹿财公开-2023-31）。2023年 9月 4日，确定项目

二标段中标单位：

中标人：河南港欣建设工程有限公司

中标金额：1,449,303.21元

在项目中标结果公示期后，双方于 2023 年 9 月 4 日签订了

项目政府采购合同书。

验收进度报告

 - 2 -

（二）项目信息

1.项目名称：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进农村

综合示范县第二批项目二标段。

2.项目合作期限：建设期 2023 年 9 月 4 日—2024 年 1 月 5

日，工期 120天，质保期 1年。

3.项目目标：

（1）升级改造鹿邑县电商直播间、装饰工程、天棚工程、

其他工程、线路设备改造、电商公共服务中心升级，为电商企业

和电商创业者提供功能完备的办公场所。充实完善乡镇电商服务

站、村级电商服务网点，积极引进电子商务服务企业，对便民中

心服务站和村级服务点进行规划开发、改造、服务和管理，为网

点销售运营提供综合服务。

（2）升级完善县乡镇电子商务运营服务中心，完善功能定

位，拓展服务范围，包括县级电子商务公共服务中心运营办公设

备设施，包括但不限于办公桌椅、文件柜、展示货架、直播设备

等，满足创业孵化、线下展示、直播、电商运营的需求。继续组

织开展电商创业孵化咨询、电商知识普及应用推广、综合示范项

目集成管理、综合示范项目信息报送等服务，进一步提升县级电

子商务公共服务中心运营及综合服务水平。

验收进度报告

 - 3 -

二、项目实际完成情况

（一）二标完成情况

序号 服务内容 规格 单位 数量 完成情况

1 三楼直播间装修 标准 间 6 已完成

2 办公楼地板修补 更换 平方米 128 已完成

3 五星支部装修 标准 套 10 已完成

4 洗手间改造 标准 间 8 已完成

5 安装出入口大门 标准 套 2 已完成

6 公共服务中心变压器 S11-400 套 1 已完成

7 办公大楼电路改造 标准 套 1 已完成

8 监控升级改造 2304*1296 套 1 已完成

9
公务服务中心标识及发光

字
标准 套 1 已完成

10 直播间设备 标准 套 1 已完成

11 公共服务中心网络安装 标准 套 1 已完成

12
全县农特产品、工艺品产

品信息网站
标准 个 1 已完成

其中直播间设备明细：

序号 服务内容 规格 单位 数量 完成情况

1 台式电脑

CPU:intel酷睿 i5内存；16G

硬盘；256G固态+1T机械显示

器；27寸无线网卡；WIFI6

套 6 已完成

2 笔记本电脑

CPU:intel酷睿 i7内存；16G

以上硬盘；固态 512G以上显

卡；独显

套 6 已完成

3 大型打印机 双面打印 A3、A4彩色扫描 台 2 已完成

4 小型打印机 双面打印彩色扫描 台 6 已完成

5 直播灯光架子 标准 个 50 已完成

6 直播灯光 标准 个 10 已完成

验收进度报告

 - 4 -

序号 服务内容 规格 单位 数量 完成情况

7 声卡 G3 套 50 已完成

8 摄像照相机 4200万像素 套 6 已完成

9 直播用手机 全网通 8+256（曲面屏） 台 6 已完成

10 直播用手机 全网通 8+256（全面屏） 台 6 已完成

11 窗帘 高精密遮光布；高度 3.2m 米 54 已完成

我们对项目二标段施工进展情况开展了审计工作、对合同执

行进度、资金使用情况、项目实际效果进行了验收工作。

二、验收评价工作实施情况

（一）人员配备情况

本次验收评价工作配备了会计师 2名，工程造价师 1名，评

价师 1名，助理人员 1名，共 5人组成验收评价项目工作组。

（二）验收评价内容

1.审计评价方法：查询、核对、审阅、抽查、分析计算。

2.验收具体内容：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进

农村项目建设。

    三、审计验收结果

项目在建设期取得了一定成效，抽查了部分工程及物资：

（一）现场抽盘

对办公楼地板修补、监控设备、洗手间改造、园区南北大门、

电力设施改造、直播间设备、公务服务中心标识及发光字进行了

抽盘；

（二）财务核查

验收进度报告

 - 5 -

根据提供财务资料，经核查后我们得出如下结论：

二标段施工进展情况开展了审计工作、对合同执行进度、资

金使用情况、项目实际效果进行了评估、审阅、分析计算，二标

段工程已完成该标段工程量清单及工程实施方案进度的 100%。

四、验收审计结论

河南港欣建设工程有限公司提供的施工情况明细与投标文

件中描述一致，完成了投标文件中规定的实质性要求，提供资料

齐全、规范，符合验收要求。

以下无正文

验收进度报告

 - 6 -

（本页为鹿邑县商务局 2020 年度国家级电子商务进农村项目进

度验收评价报告签章页）

河南越华会计师事务所有限公司

     二〇二四年一月十二日